
!правление образования города Коврова Владимирской об,тrасти

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
сре;-{ttяя общеобразовательнм школа Na 23 города Коврова

прикАз
*,,оф

Указаний о порядке. применения бюджетной
Федерации на 201rЗ год и на плановый период

классификации
утверждении

Российской
20|4 и 2015 годовl| (далее -

Указания Jtlb 17iH);
, Приказом Минфина России от 15.12.20T0 Jtlb 173н "Об утверждении форм
первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых
органами государственной власти (государственными
местного самоуправления, органами управления
внебюджетными
государственными

фондами, государственными

по их применению" (далее - Приказ JФ 17Зн)
Федеральным законом <<О некоммерческих организациях)> от 12.01.199бг. JYg 7-
ФЗ, положениями Налогового кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить r{етную политику МБОУ СОШ Ns 23 г.Коврова (Приложение
к настоящему приказу) и применять ее с 01 января 20lЗ года во все последующие

органами), органами
государственными

академиями наук,
(муниципzLпьными) уrре*дениями и Методических указаний

et 0/.40/.1"

об Учетной политике.

В соответствии с ФедеральЕым Законом от 06.12.20|| J\Ъ 402-ФЗ (О
бухгалтерском учете" (да_гrее - Закон Nч 402-ФЗ);

11риказом Минфина России от 01.12.2010J\b 157н "Об утверждении Единого
ПЛаНа сЧетов бухгалтерского учета для органов государственноЙ власти
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов
УПраВления государственными внебюджетными фондами, государственных
аКаДемиЙ наук, Iосударственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по
его применению" (далее - Инструкция Nэ 157н);

Приказом Минфина России от 1б.|2.2010 J\b 174н "Об утверждении Плана
СЧеТоВ бу<галтерского yreTa бюджетных уrреждениЙ и Инструкции по его
применению" (далее - Инструкция Nэ l74H);
, в части исполнения полномочий пол)пIателя бюджетных средств
Приказом Минфина России от 06.12.2010 J\Ц 162н "Об утверждении плана счетов
бюджетного учета и Инструкции по его применению" (дшtее - Инструкция J\Ъ

1 62н);
. Прикzlзом Минфина России от 2l.|2.20|2 J\Ъ 171н "Об

-192



отчетные перио.щI с внесением в установленном порядке необходимых изменений
и дополнений.

2. Изменения в Приказ об учетной политике вносятся на основании ст.8 п.6
ФЗ М 402-ФЗ В СЛ)п{аях изменениrI законодательства Российской Федерации или
нормативных актов органов, осуществляющих реryлирование бухгалтерского
у{ета или существенного изменения условий деятельности учреждения. В целях
обеспечения сопоставимости данных бухгалтерского учета изменения в учетную
Политику принимаются с нач€Lпа отчетного года, если иное не обуславливается
причиной такого изменения.

3. По вопросам ведения бухгалтерского )лета, отраженным в Инструкции Nч
1 5 7н и Инструкции Jф |7 4н,, Ns |62н применять положения н€вванных
Инструкций.

4. По вопросам ведения бухгалтерского )лета, не отраженным в Инструкции
Ns 157н и Инструкции Ns 174н, J\b 162н применять настоящий прикчв.

5. Ответственность за организацию бухгалтерского учета в МБОУ СОШ
J\Ь2З г.Коврова возлагаю на себя.

6. Ответственность за ведение бухг€rлтерского )лета, своевременное полное
и доставерное представление финансовой отчетности возложить на главного
бухгалтера Управления образования.

7. Ознакомить с Учетной политикой всех сотрудников, имеющих отношение
к ччетному процессу.

Щиректор школы: /В.Р. Кузнецов/
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Приложение к приказу
ffs/ý о, 2,1.И.rеl!?

учетная шолитик&

РАЗДýЛ I. общне вопросы орга}Iизацин бухгалтерскOго учёта.

2. При обработке у*Iетной информации примен*sтся автOматизированный
учет:

- программный компfiекс <<lC: Бухгалтерия 8. Бюджеtяая версия);
* собоtвенные разработки;

,]

- электронные программыl представленные органами фелерального

казначейства;
- иное программкое обеспечение

3. .Щеятельность бухгалтерской службы регламентируется:

а) должностными инструкциями сотрудников бухгалтерии;
б) распоряжениями рукOвOдителя;
в) положýниями о бухгалтерской слухсбе;
r) отдепьными приказами.

4. Требования Главного бухгалтера по документаJIьному оформлению
хозяй,ственных операдий'"Я предGтýýJIеgию в бухгалтерские службы }цлрФждениs
необходимых документов и сведвяшй обязательны дJIя всýх работников
1чреждения.

докУм9fiТЫ по оflерадиям, uротиворечаII\им зако$одатýльстЕу и карушающим
договорную и финансовую дисцнплину.

6. Пр" поступлении, оформлении доt(ументов на иностранных языках
приý,lsняется слёдующая шрOцедура построчнOго перевOда таких дскументов на

русский язык:
. с обращением в специ€lJIизированцую организацию.

7, Учреждецием ведется раздельный учет по источникам финансироýания:
- бюджетнаrI деятельность (публичные обязательства);
- хриносящая доход деятельность (собственfiые доходы учреждения);
- средства во врем9ннOм распоряжении;
- субсидии на выполнение муниципального задания;
- субсидии на иные цели..
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